平成２７年４月吉日

関 係 各 位

                     一般社団法人 栃木県病院薬剤師会

                       会  長   須  藤 俊 明
                        薬剤業務委員会

                        委員長  岩 瀬 利 康

第 50 回臨床実例報告会・シンポジウムの開催について

（ご案内）
〔日本薬剤師研修センター認定研修として２単位〕

〔日病薬病院薬学認定薬剤師研修会【研修番号：Ⅱ－３ １単位】予定〕

   会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
  さて、この度下記のとおり第 50 回 臨床実例報告会・シンポジウムを開催
  いたします。
  ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席下さいますよう
  お願い申し上げます。

記

      ◇日   時：平成２７年５月２９日(金) 18：00～21:00

      ◇場   所：ホテル東日本宇都宮 ３階「大和」

             栃木県宇都宮市上大曽町 492-1  TEL 028-643-5555

      ◇参 加 費：(社)栃木県病院薬剤師会 会員   500 円

                   (社)栃木県薬剤師会   会員    500 円

                  上記以外の参加者            1,000 円

 司   会：済生会宇都宮病院 薬剤部 課長 渡部 義和 先生
 話題提供（18：00～18：45）
 「武田薬品の経口糖尿病薬のあゆみ」
      武田薬品工業株式会社 宇都宮営業所       光畑 桂太 先生

 座   長：獨協医科大学病院 薬剤部 課長 伊藤 好夫 先生
 報告（18：45～19：30）
 「相互作用・重複投与チェック－お薬手帳は正しく活用できているか－」
      足利赤十字病院 薬剤部            前原 梨恵 先生
  「薬毒物中毒症例への情報提供(相互作用を中心として)」
      JA かみつが厚生連 上都賀総合病院 薬剤部   野澤  彰 先生
  「添付文書における医薬品と食品等の相互作用とその対応」

     獨協医科大学病院 薬剤部          岩瀬 利康 先生

  座   長：獨協医科大学病院 薬剤部 副部長 岩瀬 利康 先生
 特別講演 （19：30～21：00）
 「 薬物相互作用に関する最近の話題」
       自治医科大学附属病院 薬剤部 部長      須藤 俊明 先生

 ＊当日は軽食の用意がございます。

          共催： 一般社団法人栃木県病院薬剤師会・武田薬品工業株式会社